
SMLOUVA O DÍLO

Agendové číslo DS/0368/2017/MI

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění.

Označení zakázky: „Veselí nad Moravou - náměstí Míru - etapa II a lil“.

I.

Smluvní strany

Objednatel:

Statutární
ce:

zástup-

IČO:
DIČ:

Město Veselí nad Moravou,
tř. Masarykova 119
698 13 Veselí nad Moravou
Ing. Miloš Kozumplík, starosta

00285455
CZ00285455

Zhotovitel:
Statutární zástup
ce:

IČO:

DIČ:

Ateliér Velehradský, s.r.o., Libušino údolí 203/76, 623 00 Brno. 
Ing. arch. Tomáš Velehradský, jednatel

29263140
CZ29263140

II. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zpracování dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 
„Veselí nad Moravou - náměstí Míru - etapa II a lil“ (dále jen dokumentace). Součástí 
dokumentace je zabezpečení pravomocného územního rozhodnutí stavby „Veselí nad 
Moravou - náměstí Míru - etapa II a lil“. Rozsah dokumentace je vymezen studií 
„Aktualizace územní studie Veselí nad Moravou - náměstí Míru, etapa II a lil“ a studií „Studie 
bytových domů ve Veselí nad Moravou“ zpracovanými v 12/2017 společností Ateliér 
Velehradský, s.r.o., Libušino údolí 76, Brno.

Rozsah a obsah dokumentace je zpracovaný v čl. Ill této smlouvy.

III. Rozsah a obsah dokumentace

Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby je stanoven v příloze 
č. 1 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění liniové stavby technické 
infrastruktury včetně souvisejících technologických objektů je stanoven v příloze č. 2 k vy
hlášce č. 499/2006 Sb.

1



Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby dálnice, silnice, 
místní komunikace a veřejné účelové komunikace je stanoven v příloze č. 4 k vyhlášce č. 
499/2006 Sb.

IV. Způsob zpracování zakázky

Dokumentace bude zpracována grafickým systémem Auto CAD (dwg), a PDF, výkaz výměr 
a rozpočet v programu Excel.

Dokumentace nesmí obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 
jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitého podnikatele 
nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu.

Dokumentace musí být zpracována v souladu s „Pravidly pro poskytování příspěvků pro 
naplňování programů zaměřených ke zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování 
osobám s omezenou schopností pohybu a orientace“ vydanými Státním fondem dopravní 
infrastruktury.

Technické specifikace, které představují technické charakteristiky prací, materiálů, zboží 
nebo služeb, které mají být při realizaci stavby použity nebo dodány, musí být popsané 
objektivně způsobem, který zajišťuje užití za účelem, který je objednatelem zamýšlen.

Technické specifikace nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly 
konkurenční výhodu nebo vytvářely překážky pro mezinárodní obchod.

Technické specifikace stanoví zhotovitel dokumentace odkazem na:

České technické normy, které přejímají evropské normy

Evropské normy

Evropská technická schválení

Technické specifikace zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie

České technické normy

Stavební technická osvědčení

Technické specifikace obsažené v jiných veřejně přístupných dokumentech uplatňovaných 
běžně v odborné technické praxi.

Ke zpracování dokumentace se budou v místě sídla objednatele a za účasti zhotovitele 
dokumentace konat výrobní výbory. Datum a čas konání výrobních výborů stanoví 
objednatel.

Objednatel uděluje podpisem této smlouvy zhotoviteli plnou moc, kterou jej zplnomocňuje 
k zastupování při projednávání veškerých náležitostí spojených se zpracováním dokumenta
ce.

V. Cena za dílo

Cena za zpracování dokumentace činí bez DPH 1 950 000,00 Kč., DPH ve výši 21 % činí 
409 500,00 Kč. a cena včetně DPH činí 2 359 500,00 Kč.

Cena za zpracování dokumentace je sjednána na základě cenové a termínové nabídky zho
tovitele ze dne 19. 12. 2017.

2



VI. Čas plnění

Dokumentace bude zpracována v níže uvedených termínech:

Vypracování dokumentace do 15. 5. 2018

Zajištění inženýrské činnosti spočívající zejména v zabezpečení stanovisek dotčených 
orgánů státní správy a správců a vlastníků inženýrských sítí, vypracování žádosti o vydání 
územního rozhodnutí a zabezpečení územního rozhodnutí v právní mocí do 15. 4. 2019.

VII. Předání díla

Zhotovitel předá zakázku objednateli v místě sídla objednatele.

Dokumentace pro územní řízení bude předána objednateli v šesti grafických vyhotoveních a 
šesti vyhotoveních na digitálních nosičích dat

Vlil. Platební podmínky

Cena za zpracování dokumentace bude zhotoviteli uhrazena ve dvou platbách.

První platba ve výši 975 000 Kč bez DPH bude zhotoviteli uhrazena po vypracování doku
mentace a druhá platba ve výši 975 000 Kč bez DPH po zabezpečení územního rozhodnutí 
v právní moci.

Objednatel se zavazuje uhradit cenu za zpracování dokumentace do 15 dnů po předání a 
převzetí jednotlivých částí dokumentace od zhotovitele.

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit výše uvedené faktury zhotoviteli bez úhrady, jestliže 
nebudou splňovat veškeré stanovené náležitosti nebo nebude její obsah v souladu s plněním 
předmětu této smlouvy. V tomto případě bude lhůta splatnosti přerušena a nová 15-ti denní 
lhůta splatnosti bude započata po obdržení opravených faktur.

IX. Záruční podmínky

Záruční doba se stanovuje na 5 let a začíná dnem předání poslední části díla objednateli. 
Doba záruky se prodlouží o dobu od uplatnění oprávněné reklamace do protokolárního 
odstranění vady.

Zhotovitel se zavazuje zahájit odstranění vad dokumentace zjištěných v záruční době ihned 
po uplatnění reklamace a vady odstranit nejpozději do 15-ti dnů od obdržení výzvy 
objednatele.

X. Smluvní podmínky

Pokud zhotovitel odevzdá jednotlivé části dokumentace po termínech stanovených článkem 
VI. této smlouvy, má právo uplatnit objednatel smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení.

Při nedodržení termínu plateb má právo uplatnit zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč. 
za každý i započatý den prodlení.

3



Jestliže zhotovitel neodstraní případné vady dokumentace v termínu stanoveným článkem
IX. této smlouvy, zaplatí smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

XI. Závěrečná ustanovení

Smlouvu je možno doplňovat nebo měnit výhradně písemnými dodatky.

Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.
Právní vztahy mezi smluvními stranami, které zde nejsou výslovně dohodnuty, se řídí
uvedenou zákonnou úpravou.

Smlouva o dílo je vystavena ve 4 vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě
zhotovitel. Toto ujednání platí pro všechny návrhy změn a dodatků.

S uzavřením této smlouvy souhlasila Rada města Veselí nad Moravou na své 88. schůzi dne
08. 01. 2018 pod usnesením č. 2/88/RMV/2018.

Ve Veselí nad Moravou dne 15. 1. 2018

V Brně dne 15. 1. 2018
Ateliér Velehradský, s. r. o,

ou

<523 00 Brno,i' iSino údolí 76
IČ: 292 63 140, DlC: CZ 292 63 14'

T: 547 221 936 M: 606 733 550

Ing. Miloš Kozumplík

4


